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نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 شاخص

تورم فصلی 10.6 درصدی 
تولیدکنندگان خدمات در پاییز

داده های مرکز آمار نشان می دهد که در پاییز 
امسال، تورم فصلی تولیدکنندگان خدمات 
)رشــد فصلی هزینه هــای تولید خدمات( به 
10.6 درصد رسیده است. این رقم کمتر از تورم 
فصلی بهار و تابستان است اما موجب شده تا در 
نهایت رشد هزینه های تولیدکنندگان خدمات 
در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته )تورم 
نقطه ای( به 57 درصد و متوسط رشد هزینه 
تولیدکنندگان در 4 فصل منتهی به پاییز نسبت 
به 4 فصل منتهی به پاییز سال گذشته )تورم 
سالانه تولیدکنندگان( به 52.6 درصد برسد. 
این دو رقم بالاترین میزان خود لااقل از ابتدای 

سال گذشته به شمار می روند.

ــت از آغاز  سخنگوی اقتصادی دول
هوشمندسازی  ــرح  ط دوم  مرحله 
یارانه نان و نیز آغاز پروژه مولدسازی 
دارایی های دولت خبر داد و جزئیات 
بیشتری از مصارف منابع حاصل از 
مولدسازی را تشریح کرد. اظهارات 
وی همچنین حاکی از آن است که به 
رغم رشد اقتصادی 4 درصد، تورم تا 
پایان سال در سطح 45 درصد قرار 

خواهد گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، 
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و 
سخنگوی اقتصادی دولت در نشست 

خبری هفتگی خود خبر از آغاز مرحله دوم طرح 
هوشمندسازی یارانه نان )از دو شب قبل( داد و 
گفت: کمک هزینه نانوایان در سراسر کشور )از 

دو شب قبل( به دو برابر افزایش یافت.
در این باره 28 دی ماه خبرگزاری فارس به نقل از 
»جلال« مشاور وزیر اقتصاد گفته بود: »در زمینه 
افزایش کمک هزینه نانواها به دلیل افزایش 
نیافتن قیمت نان طی امسال و بر اساس قولی 
که دولت برای جبران افزایش هزینه اجــاره یا 
دستمزد نانواها داده است،  از اول طرح 15 درصد 
ارزش عملکرد فروش نان به نانوا واریز می شد، اما 
در مرحله دوم این رقم به دو برابر افزایش می یابد. 
در پایان هر روز عملکرد کارت خوان در فروش 
نان مبنای محاسبه کمک هزینه قرار می گیرد و 
از این پس این کمک هزینه به 30 درصد افزایش 
می یابد. البته این عدد قطعی نشده ممکن است 
بین 30 تا 35 درصد از عملکرد نانوا در هر روز به 

عنوان کمک هزینه به حسابش واریز شود.«
خاندوزی در ادامه با تاکید بر این که طی ماه جاری 
به تدریج شناورسازی سهمیه آرد نانوایی ها نیز به 
اجرا در خواهد آمد، اظهار کرد: طی دو ماه آینده 

شناورسازی سهمیه آرد نانوایی ها انجام می شود 
که نانوایی ها بدون محدودیت و با میزان عملکرد 
می توانند آرد بگیرند. وی توضیح داد: در این 
مرحله محدودیت سهمیه آرد هر نانوایی برداشته 
می شود و هر نانوایی هر میزان آردی که به نان 
تبدیل کرده، می تواند به مردم بفروشد و به علاوه 
درصدی بیشتر، می تواند برای دوره بعد آرد یارانه 
ای دریافت کند. وزیر اقتصاد تاکید کرد: یارانه نان 
حذف نخواهد شد و هیچ گونه محدودیتی برای 

خرید مردم ایجاد نخواهد شد.
بخش دیگر اظهارات سخنگوی اقتصادی دولت 
به مصارف منابع حاصل از مولدسازی دارایی 
های دولت اختصاص داشت. به گزارش ایسنا وی 
در پاسخ به این سوال که قرار است نیمی از منابع 
حاصل از مولدسازی به مصرف هزینه های جاری 
برسد، گفت: در موضوع 50 درصد هزینه جاری، 
آیین نامه مولدسازی نشان می دهد باید حداقل 
50 درصد فروش اموال صرف پروژه های عمرانی 
شود و 100 درصــد تهاترها صرف پروژه های 
عمرانی شود. همچنین 100 درصد مواردی 
که به حوزه بهداشت و درمــان و آمــوزش کشور 
مربوط است باید صرف پروژه های عمرانی در 

این زمینه شود.
ــزود: دولــت در لایحه بودجه حتی برای  وی اف
اجازه 50 درصدی خود پیشنهادی را به مجلس 

ارائه کرده که برای سال 1402 تمام 
مــواردی که به فروش می رسد صرف 
پروژه های عمرانی شود و امیدواریم 
در این زمینه مجلس هم همکاری کند 
تا تعداد زیادی از پروژه های نیمه کاره  

کشور به سرانجام برسد.
توضیحات خاندوزی در حالی است که 
وی در سخنانی در پانزدهمین نشست 
پاسخگویی وزیران، معاونان و مدیران 
دولتی به تماس های مردم، از شروع 
پروژه مولدسازی دارایــی های مازاد 
دولت در دو  وزارتخانه جهاد کشاورزی 
و آمــوزش و پــرورش خبر داد و گفت: 
اولین مجوزها به وزارت کشاورزی و آمــوزش و 
پرورش داده شد، چون هم فهرست اموال مازاد و 
راکد خود را داشتند و هم در زمینه پروژه عمرانی 
و ارزیابی شان از آن ها، امورشان را انجام داده 
بودند. خاندوزی افزود: امیدواریم که در وزارت 
آمــوزش و پــرورش ساخت مــدارس و در وزارت 
جهاد کشاورزی پروژه های مربوط به آبخیزداری 

و آب خوان داری اجرا شود. 
بــه گـــزارش ایــرنــا سخنگوی اقتصادی دولــت 
همچنین با اعــلام این که سامانه مولدسازی 
دارایی های دولت با هدف شفافیت در امور 22 
بهمن رونمایی می شود، اظهار کرد: اختیارات 
هیئت اجرایی این مصوبه برای این است که بر 

مقاومت دستگاه های اجرایی غلبه کند.

 آمارهای مهم خاندوزی از رشد 	 
و تورم امسال

خاندوزی درباره پیش بینی دولت از نرخ تورم و 
رشد اقتصادی در سال آینده اظهار کرد : پیش 
بینی تورم سال آینده را باید به بعد از تصویب بودجه 
موکول کنیم. با این حال وی افزود: درباره رشد 
اقتصادی و تورم در سال 1401، بررسی مراکز 
رسمی نشان می دهد رشد اقتصادی کشور در 
امسال 4 درصد خواهد بود و نرخ تورم تا پایان 

سال در حوالی 45 درصد قرار می گیرد.

وزیر اقتصاد ضمن اعلام خبرهای جدید از  یارانه نان و تورم پایان سال  از اجرای مصوبه مولد سازی خبر داد:

آغاز مولدسازی در میان انتقادها 
تورم پایان سال به 45 درصد می رسد  

رصد قیمت میوه در پایتخت 

بردبار- با تداوم سرمای هوا در فصل زمستان ، 
رصد قیمت میوه اهمیت بیشتری می یابد چراکه 
در این فصل سال معمولا میوه جات از مسیرهای 
دوردســت در استان های جنوبی کشور که هوا 
بهتر است به عمل می آید یا حاصل نگهداری در 
انبارهاست که در هرصورت هزینه های دیگری 
علاوه بر هزینه تولید اولیه آن بر قیمت تمام شده 
میوه افزوده می شود، آن چه در ادامه می خوانید 
حاصل رصد قیمت میوه از یکی از بازارهای میوه 
و تره بار در مرکز شهر تهران است: )قیمت ها به 

ازای هر کیلوگرم است(
موز ، 55000

سیب قرمز، 19500
سیب زرد ، 23900

نارگیل، 47000
انگور شاهرودی، 18000

پرتقال تامسون شمال، 9900
پرتقال تامسون جنوب، 13900

پرتقال توسرخ، 13000
کیوی، 23500

لیموشیرین، 24500
گلابی، 32000

گریپ فروت، 9000
خیار گلخانه، 22900

نارنگی بندری،21000 و 23500 )بسته به 
کیفیت(

آغاز مرحله سوم عرضه ربع سکه 
بهار آزادی

مهر- مرحله سوم عرضه گواهی سپرده ربع سکه 
بهار آزادی توسط بانک مرکزی به روش حراج 
چند قیمتی، از روز چهارشنبه مورخ 19 بهمن ماه 
آغاز و تا پایان روز معاملاتی چهارشنبه 26 بهمن 
ماه ادامــه خواهد یافت. مطابق شرایط عرضه 
ربع سکه طلا در بــورس کــالا، تمامی اشخاص 
حقیقی بالای 18 سال دارای کد ملی می توانند 
حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه ربع سکه 
طلای بهار آزادی را خریداری کنند. خریداران 
می توانند پنج روز کــاری بعد از خرید سکه در 
بورس کالا، به خزانه بانک رفاه مراجعه کنند و با 
ارائه اسناد مربوط، معادل سکه های خریداری 

شده را به صورت فیزیکی تحویل بگیرند.

ژاپن مشتری لبنیات ایران شد

ــارس- وزارت جهاد کــشــاورزی در نامه ای  ف
تولیدکنندگان  کارفرمایی  صنفی  انجمن  به 
شیرخشک صنعتی از درج نام ایران در فهرست 
واردات مجاز محصولات لبنی به ژاپن خبر داده و 
تاکید کرده است که برنامه ریزی لازم برای حضور 

فعال در بازارهای این کشور داشته باشند.

46 هزار مشترک مرفه گاز 
نقره داغ شدند

فارس- طبق مصوبه جدید هیئت وزیران برای 
مشترکان گاز خانگی، آن دسته از مشترکانی که 
در پله 12 تعرفه قدیم گاز خانگی قرار داشتند، از 
تخفیف 70 درصدی رئیس جمهور برای افزایش 

قبوض گاز مستثنا شدند.

خبر

بازار خبر

نبض بازار

 ایرانی ترین فاز 
پارس جنوبی در 

آستانه بهره  برداری

با  گفت:  صمت  وزارت  سخنگوی 
سرمایه گذاری 5.2 میلیارد دلاری 
ایرانی ترین فــاز پــارس جنوبی در 
آستانه بهره بــرداری قــرار گرفت. 
به گــزارش فــارس امید قالیباف با 
اشاره به سرمایه گذاری 5.2 میلیارد 
دلاری، گفت: فاز 14 پارس جنوبی 
با طراحی، ساخت و اجــرای 100 
درصــد ایرانی توسط شرکت های 
بهره  آمـــاده  صمت  وزارت  تابعه 
برداری شد. وی تاکید کرد با بهره 
برداری از این فاز روزانه 50 میلیون 
متر مکعب گاز شیرین،2900 تن 
LPG، گوگرد به میزان 400 تن،77 
هزار بشکه میعانات گازی و سالانه 
یک میلیون تن اتان برای خوراک 
تولید می  پتروشیمی  واحــدهــای 
شــود. مــشــاور وزیــر صمت افــزود: 
ارزش افــزوده محصولات فــاز 14 
روزانــه 15 میلیون دلار است که با 
ــرداری رسمی از این فاز در  بهره ب
اواخر بهمن یا اوایل اسفند نصیب 

کشور می شود. 
ــرد: طــراحــی و  ــ ــان ک ــی قــالــیــبــاف ب
مهندسی، نصب و اجرا و راه اندازی فاز 
14 میدان گازی پارس جنوبی 100 
درصد ایرانی و با محوریت شرکت های 
تابعه وزارت صنعت،معدن و تجارت 
انجام شــده اســت که در مقایسه با 
ــدی در فاز  داخلی ســازی 42 درص
4 و 5 ایــن مــیــدان رشــد توانمندی 

داخلی را نشان می دهد.


